
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT I 
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"DD Projects" SHPK 

Sot me date 26.01.2022, Tiranë, Si themeluese me të dhënat e meposhtme: 

Unë, Znj. Dorela Dajti, qytetare shqiptare, lindur në Lushnjë, e datëlindjes 27.09.1978, 
rezidente në Shqipëri, mbajtëse e letërnjoftimit me nr. 033024664 dhe Nr. Personal 
H85927046K.  madhore dhe me zotësi të plotë juridike per të vepruar, 

dhe 

Unë, Znj. Iris Dajti, qytetare shqiptare, lindur në Tiranë, e datëlindjes 20.02.2001, rezidente 
në Shqiperi, mbajtëse e Ietërnjoftimit me nr. 034006828 dhe Nr. Personal K15220056D, 
madhore dhe me zotësi të plotë juridike per të vepruar, 

kemi vendosur të nënshkruajmë Statutin e meposhtem të një shoqërie me pergjegjesi të 
kufizuar, aktiviteti i se cues rregullohet nga Legjislacioni shqiptar në fuqi dhe nga ky Statut. 

KREU I 
FORMA, EM1RTIMI, OBJEKTI, KOHIZGJATJA, SELIA 

Neni 1- Forma 

1.1 Shoqena "DD Projects" Shpk (në vijim "Shoqëria"), knjohet në formën e një shoqerie 

me përgjegjësi td kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me anë të ketij Statuti dhe 

Aktit te Themelimit. 

1.2 Shoqëria vepron sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

1.3 Akti i themelimit dhe Statuti jane në perputhje me legjislacionit shqiptar që ka karkater 

të detyrushëm, ndërsa ceshtjet që nuk jane shprehimisht të parashikuara në to, 

plotesohen nga legjislacioni shqiptar. 

Neni 2- Emërtimi 

Emërtimi i ShoqerisC është "DD Projects" Shpk 

Neni 3-Objekti i shoqerisë: 

3.1 Blerje dhe dhënie me qera e ndërtesave dhe apartamenteve, 
3.2 Bleije, shie, shkëmbim, valorizim, tregtint i tokave, apartamenteve dhe ndërtesave, 
3.3 Konsulencë të fushave të ndryshme, përfshire ate liore, komisione ndërmjetësimi si 

dhe analizë dhe preventiva, ndërtime, ristrukturime, shkaterrime, rindërtime dhe 

rekuperime ndërtimore të godinave, ndërtesave civile dhe industriale, rustike. 
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3.4 Analizë dhe preventiva, realizim, administrim dhe mirembajtje e veprave të vogla dhe 

te mëdha infrastrukturore. Analizë dhe preventiva, realizim I çdo lloj vepre dhe pune 

ndërtimi. 

3.5 Marrje punimesh per ndërtim, shitje, shkëmbim, ristrukturim, marrje dhe dhënie me 

qera, administrim dhe menaxhim pasurish të patundshme në përgjithesi, në pronësi si 
publike ashtu edhe private. 

3.6 Krijimi, blerja, administrimi si direkt ashtu edhe iridirekt, i ndermarrjeve që veprojnë në 

sektorët ekonomike te tregtise, industrisë dhe te shërbimeve- të tretët në pergjithesi, 

përfshirë aktivitetet e ndërmjetësimit dhe me përjashtim të aktiviteteve të kreditimit dhe 

sidoqofte të atyre aktiviteteve per ushtrimm e të cilave kërkohen autorizime specifike 

pervec kur këto nuk lëshohen. 

3.7 Operacione me natyrë mdustriale, financiare go ndaj publikut) tregtare, mobiliare dhe 

imobiliare, perfshirë leasing (përjashtohet aktiviteti i qerasë financiare) që organi 2 
administrativ do të konsiderojë të nevojshme dhe të dobishme, edhe me ndihmën e 

rrjeteve telelematike, si-edhe të japë garanci reale dhe personale edhe në favor të të 

tretëve. 

3.8 Shoqeria mund të marrë kuota, në shoqen te cdo lioji, në kufijtë të cilët nuk perbejne 

aktivitet mbizoterues të shoqërisë duke ju referuar ligjit dhe cdo normative tjetër ne këtë 

fushë dhe jo ndaj publikut, per qellimet e kolokimit dhe të aktivitetit të ilojit fiduciar. 

Shoqeria mund të japë garanci, fidejusione, hipoteka dhe në pergjithesi garanci 

personale dhe reale, të lejoje transkriptime dhe shënime gjithshka ne interes të të tretëve 

dhe per impenjime të të tjerëve, edhe në rast se garancia është per të gjithë ortakët ose 

per shoqeri. 

Neni 4 - Selia 

4.1 Selia e shoqërisë është në adresën: Rruga "Haxhi Hysen Dalliu"191/1 , Njësia 

Administrative Nr. 09, Kodi postar1016, Tiranë. 
4.2 Transferinu I Selisë se shoqërise ne një vend tjeter do të behet nga Vendimi i Asamblesë 

si! Ortakëve. 
4.3 Asambleja e Ortakëve do të vendosë hapjeri e filialeve, degeve dhe zyrave perfaqesuese 

ne qytete të tjera të Shqiperisë dhe jashtë vendit. 

Neni 5 - Kohëzgjatja 

5.1 Kohezgjatja e veprimtarisë Se Shoqërise është me afat të papërcaktuar. 
5.2 Ndryshimi i afatit të kohezgjatjes së veprimtarise se shoqerisë do të bëhet nga Vendimi 

I Asamblesë së Ortakëve. 
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KREUII 
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I 

KUOTAVE 

Neni 6 - Kapitali themeltar 

6.1 Kapitali themeltar i Shoqerise i nënshkruar dhe i paguar përbëhet nga 2 (dy) kuota, me 
vlerë te pergjithshme 100 ( njëqind) lekë, që perben 100% të kapitalit themeltar. 

Neni 7- Kontributet 

7.1 Kontributi në kapitalin e shoqerise është ofruar si me poshte: 

• Znj. Dorela Dajti, qytetare shqiptare, e cila ofron nje kontribut ne para të 

barabartë me 50 (pesedhjetë) lekë. 

• Znj. Iris Dajti, qytetare shqiptare, e cila ofron nje kontribut në para të barabartë 

me 50 (pesëdhjete) lekë. 

7.2 Sipas kontributeve të mësipërme: 

• Znj. Dorela Dajti, i perket 1(nje) kuotë, që i korrespondon 50% (njeqind 

perqind) të kapitalit të Shoqerise, në vlerën respektivisht 50 (pesedhjete) lekë. 

• Znj. Iris Dajti, i përket 1(nje) kuotë, që i korrespondon 50% (njeqind perqind) 

te kapitalit të Shoqerise, në vlerën respektivisht 50 (pesëdhjetë) Iekë.. 

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar 

8.1 Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi në cdo moment, një ose disa here, me vendim 

të Asamblesë së Ortakëve. 
8.2 Ne rast rritjeje të kapitalit, të gjithe ortakët kane të drejtën të nërishkruajnë rritjen në 

raport me pjeset e kapitalit të zotëruara. Ne rast se disa nga ortakët nuk e ushtrojnë këtë 
të drejtë, pjesët e tyre mund të nënshkruhen nga ortakët e tjere proporcionalisht me 
pjeset e kapitalit të zotëruara prej tyre. 
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Neni 9- Zvogelimi I kapitalit themeltar 

9.1 Shoqëria mund të zvogeloje kapitaim themeltar me vendimin e Asamblesë së Ortakëve. 

Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund të zvogëlohet nën kufijtë e parashikuar nga 
ligji. 

9.2 Zvogëlimi I kapitalit perballohet nga secili prej ortakëve rte të njejten masë me pjesët e 

kapitalit te zotëruara prej tyre. 

Neni 10 - Transferimi i kuotave 

10.1 Kuotat jane lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve. 

10.2 Ne rast transferimi në cdo lloj forme, si me shpërblim ashtu edhe pa shperblim në 

kuptimin me të gjere të fjales, duke përfshirë këtu edhe dhurimm në favor te subjekteve 

të tjerë të ndryshem nga ortakët, kuotat duhet me pare t'i ofrohen ne parablerje ortakëve 

të tjere. 

10.3 Ne një rast të tulle ortaku që do të transferojë kuotën e tij duhet të njoftoj ortakët e tjere, 

me leter rekomande me kthim përigje, mbi synimin per shitje, duke përcaktuar 

cmimin, kushtet, modalitetet, emrm e blerësit dhe afatet e transferimit. E drejta e 

parablerjes duhet t'i referohet të gjitha kuotave të ofruar per shitje. 

10.4 Ortakët do të kenë ne dispozicion 30 (tridhjetë) ditë nga maria e letrës rekomande, per 

t'i komunikuar ortakut që transferon kuotat, synimin e tyre per të ushtruar apo jo të 

drejtën e parablerjes. Ne rast se ata nuk përgjigjen ne afatm e caktuar, prezumohet se 

kane hequr dorë nga e drejta e lyre e parablerjes. 

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortakë, kuotat e afruara nga ortaku që transferon 

kuotat, do të ndahen nga ortakët pranues, në të njejten masë me kuotat që ata zotërojnë, 

përveç rastit kur ka një marrëveshje të kundërt. Ne asnje rast, pranuesi I ofertës nuk 

mund të ushtrojë pjeserisht të drejten e parablerjes. 

10.6 M rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund fu transferohen të tretëve 

plotësisht apo pjesërisht. 

10.7 Kuotat mund të trasferohen per shkak trashëgimie  mortis causa. 

KREU III 
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL 

Neni 11- Asambleja e ortakëve dhe kompetencat e saj 

11.1 Organi vendim-marrës i Shoqërisë është Asambleja e Ortakëve. 

11.2 Asambleja e OrtakCve është pergjegjese per marijen e vendimeve per ceshet vijuese: 
ndryshimet e statutit, emërimi e shkarkimi i admiriistratorëve, eksperteve kontabël e 
likuidatorëve, zmadhimi, dhe zvogelimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpërndarja 
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e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, miratimi i bilancit dhe per cdo vendim 
tjeter parashikuar nga ky Stat-ut apo nga legjislacioni përkatës. 

Neni 12- E drejta e pjesëmarrjes dhe e votes 

12.1 Cdo ortak ka ta drejtë të marrë pjesë në Asamble, të paraqesë mendimm e tij dhe të jape 
aq vota sa është numri i kuotave qe ai zotëron. 

12.2 Cdo ortak ka të drejtë të përfaqësohet nga një person tjetërjo-ortak, i pajisur me prokurë 
me shkrim, me anën e së cues mund të japë votën e tij. 

12.3 Ortaku nuk mund të lëshojë prokura per votim per një pjesë të kapitalit që zotëron, në 
qofte se voton personalisht per pjesën e mbetur. 

Neni 13 - Thirrja e Asamblese së Ortakëve, Kuorumi dhe Vendimet 

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret te pakten një here né vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga 

mbyllja e vitit financiar per miratimin e bilancit, të raportit të Admmistratont, ekspertit 
kontabël si dhe inventarit. 

13.2 Asambleja mund të thirret në çdo moment nga një prej Administratorëve si dhe prej 

një ose disa ortakëve që parfaqesojne te pakten 5% (pese përqind) të kapitalit themeltar. 

Asambleja duhet të thirret nëpërmjet njoftimit me letër rekomande me kthim pergjigje 
me fax apo telegram që duhet Vu dërgohet ortakëve ne adresën që rezulton ne Librin e 

Ortakëve - dhe ekspertit kontabël (nëse është emëruar), të pakten 8 (tetë) ditë përpara 

mbledhjes së Asamblesë. Thirrja duhet të përmbajë informacion mbi liojin e Asamblesë, 

mbi cështjet që do të trajtohen dhe per të cilat do te merret vendim, mbi vendin, orën 

dhe datën e thirijes së pare dhe ti! dytë. 

13.3Në rast se Asambleja e Ortakëve nuk mblidhet me thirjen e pare per mungesën e 

kuorumit të parashikuar në piken 13.7 të ketij Statuti, Asambleja e Ortakëve do të thirret 

brenda 30 (tridhjetë) ditësh me të njëjtin rend dite. 
13.4 Mbledh jet e Asamblesë mund të mbahen edhe nëpërmjet telekonferencës dhe 

videokonferencës, me kusht që të gjithe pjesëmarrësit të mund të identifikohen dhe Vu 

lejohet atyre te ndjekin diskutimin dhe të nderhyjne në moment-in e trajtimit të çeshtjeve 

në rend të ditës; pasi të jenë verifikuar këto kërkesa që duhet td rezultojnë në 
procesverbalirt e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur në vendin ku ndodhet 

Kryetari në të ciin duhet të ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes. 
13.5 Asambleja do të thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formalite të 

vetënjoftimit, në rast se jane te pranishëm ortakët që perfaqesojnë të tërë kapitalin 

themeltar. 
13.6 Vendimet e Asamblesë si! Ortakëve, per Ni cilat kërkohet një shumicë e thjeshtë, jane të 

vlefshme nëse jane te pranishëm ortakët me te drejtë vote që zotërojnë me shumë se 

70% (shtatedhjete perqind) të kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblesë se Ortakëve 

qe kërkojnë një shumicë te cilësuar, jane te vlefshme nëse jane të pranishem ortakët me 
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të drejtë vote që zoterojne me shumë se 70% (shtatëdhjetë perqind) të kapitalit 
themeltar. 

13.7 Asambleja e Ortakëve vendos me shumicë td cilësuar ndryshimet e statutit, zmadhimm 

dhe zvogelimin e kapitalit, shpëmdaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
shoqerise, me votën pro td  3/4  (tre të katërtat) e ortakëve të pranishem. Ne të gjitha rastet 

e tjera, Asambleja e Ortakëve merr vendime me shumicë të thjeshtë votash të ortakëve 
të pranishem. 

13.8 Cdo Asamble drejtohet nga një ortak ose ndonjë person tjetër I caktuar nga vetë 

Asambleja. Per pasqyrimm e vendimit Asambleja emëron nje Sekretar, që mund të jetë 

edhe jo-ortak. 

13.9 Vendimet e Asambiesë duhet të nënshkruhen nga Kryetari i Asambiesë dhe nga 
Sekretari. 

Neni 14 - Administrimi 

14.1.1 Shoqeria administrohet nga një administrator i ciii do të qendroje në detyrë deri në 

shkarkim apo doreheqje ose per një periudhe 5 vjecare (pese). 

14.1.2 Perfaqësimi ligjor i Shoqerise i besohet Administratorit. Administratori mund të 

ushtrojë të gjitha fuqitë konform me saparashikohet në nenin 95 të Ligjit n. 9901 të 

dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar. 

14.1.3 Administratori mund të emërojë përfaqesues të posacem per veprime apo kategori 

të caktuara veprimesh. 

14.1.4 Administratori nuk ka të drejtë të kryeje veprime në lidhje me zbatimin e politikave 

tregtare dhe veprime të tjera me rëndësi thelbësore per shoqerine pa miratimin e 

Asamblesë së Pergjithshme te perfaqësuar nga Ortakët. 

14.1.5 Adminisitrator i pare i shoqerisë emërohet Znj. Iris Dajti qytetare shqiptare, 

iindur në Tiranë, e datelindjes 20.02.2001, mbajtëse e letërnjoftimit me nr.034006828 
dhe Nr. Personal K15220056D.  

Neni 15- Eksperti kontabël I autorizuar 

15.1 Ne rast se kërkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakëve, kontrolli i 
bilanceve dhe librave kontabël të Shoqerisë mund t'i besohet një ose disa ekspertëve 

kontabël të autorizuar. 
15.2 Eksperti kontabël i autorizuar mund të shkarkohet sipas mënyrës së parashikuar nga 

legjislacioni né fuqi. 
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KREU IV 
\'ITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor 

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor të sediit vit. 
16.2 Viti i pare financiar fihlon ne datën e regjistrimit të Shoqërise në Qendren Kombëtare të 

Regjistrimit dhe përfundon me 31 dhjetor të të njëjtit vit. 
16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Admirtistratorit dhe ekspertit kontabël të 

autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicën e kërkuar nga Ligjit n. 9901 të dates 
14.04.2008 "Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare'. 

16.4 Miratimi i dokumentave që lidhen me vitin financiar duhet të bëhet brenda 6 (gjashte) 
muajve që nga fundi i vitit financiar. 

Neni 17- Fitimet 

17.1 Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor, u shpërndahen ortakëve në proporcion me 

pjeset e kapitalit themeltar të zotëruara. 

17.2 Asambleja mund të vendosë edhe zbritje të vecanta në favor të rezervave të 

jashtëzakonshme ose per qëllime të tjera apo dhe shtytjen e shperndarjes së fitimeve, 

plotësisht ose pjeserisht, per vitet financiare të ardhshme. 

KREU V 
SHPERNDARJADHE LIKUJDIMI I SHOQERISE 

Neni 18- Prishja 

18.1 Shoqeria prishet me perfundimin e afatit të parashikuar nga Statuti, ose perpara 

përfundimit në rastet e parashikuara nga ligji, ose me anë të një vendimi të Asamblesë 

së Ortakëve, me shumicën e kërkuar per ndryshimet në statut. 

18.2 Shoqëria nuk prishet ne rast të humbjes së zotësisë per te vepruar, vdekjes, ose 

falimentimit të ortakëve. 

Neni 19- Likuidimi 

19.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet të likujdohet. 
19.2 Per të administruar këtë procedure, Asambleja emëron një ose me shumë likuidatorë, 

të cilët paraqesin raportet përfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit të Shoqërisë, 
mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohën e nevojshme per të përfunduar likujdimin. 

19.3 Me përfundimin e procedures së likuidimit, Asambleja do të vendosë mbi bilancin 
financiar perfundimtar, mbi punën e kryer nga likuiduesi dhe mbi përfundimin e 

procesit te likuidimit. 
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Znj. Iris Dajti 

k 

(hso 

Znj.Dorela Dajti 

A&7e,6 

19.4 Pas pagimit të kreditorëve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do ti shpërndajë te 

ardhurat perfundimtare të likuidimit ortakëve, ne proporcion me pjesët e kapitalit te 
zotëruara prej tyre ne kapitalin themeltar. 

Neni 20 - Zgjidhja e mosrnarrëveshj eve 

20.1 Të gjitha mosmarrëveshjet që mund te Imdm në lidhje me interpretimin dhelose 

zbatimin e këtij statuti dhe aktit te themelimit, si edhe ate që mund të lindin në 

pergjithesi midis ortakëve (përvec atyre personale apo jashtë Shoqerisë) ose midis një 

apo me shumë ortakëve dhe Shoqerise, do të zgjidhen në mënyrë miqësore dhe do të 

diskutohen ne menyrë të drejtperdrejte ndërmjet palëve të interesuara. 

20.2 Ne rast se nuk arrthet ne nje zgjidhje miqesore të mosmarrëveshjes, atëherë 

mosmarrëveshja e ortakëve do të zgjidhet nga gjykata me juridiksion përkatës. 

Neni 21 -Gjuha 

21.1 Ky Statut është hartuar në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe. 

*** 

ORTAKET E SHOQERIS 
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